

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 19/2024 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2024 Registro de preço para eventual Contratação de empresa para fornecimento de peças para a manutenção dos veículos da frota de transporte escolar da Sec. Mun. de Educação de Araguatins/TO destinados a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUATINS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.695.358/0001-01, estabelecida em Não Informado, 0, - VILA NOVA, ARAGUATINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/49	BOMBA OLEO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	NAKATA	5,0000	PÇ	1.890,0000	9.450,0000
01/56	BRONZE MANCAL STD ONIBUS-INDUCAR FOZ	MWM	4,0000	PÇ	2.304,0000	9.216,0000
01/116	ELEMENTO BOMBA INJETORA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMIN	BOSCH	2,0000	PÇ	809,0000	1.618,0000
01/130	ENGRENAGEM RE - ONIBUS VW 15.190 EOD	PATRAL	6,0000	PÇ	1.771,0000	10.626,0000
01/151	HELICE VENTILADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MODEFER	6,0000	PÇ	623,0000	3.738,0000
01/186	LUVA ENGATE - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI AUTO PARTS	15,0000	PÇ	1.771,0000	26.565,0000
01/201	PASTILHA FREIO TRASEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	FRAS-LE	25,0000	PÇ	559,0000	13.975,0000
01/218	REGULADOR PRESSAO FLAUTA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	4,0000	PÇ	1.653,0000	6.612,0000
01/235	RETENTOR RODA TRASEIRA - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	10,0000	PÇ	158,0000	1.580,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						83.380,0000

UTILIPECAS SERVICE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 06.211.458/0001-76, estabelecida em PRACA LINO TEIXEIRA, 156, - ENTRONCAMENTO, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

01/04	ALAVANCA CAMBIO- ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	5,0000	un	1.834,0000	9.170,0000
01/05	ALAVANCA ENGATE CAMBIO- MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	3,0000	un	1.895,0000	5.685,0000
01/06	AMORTECEDOR TRASEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	4,0000	un	1.240,0000	4.960,0000
01/07	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	4,0000	un	1.000,0000	4.000,0000
01/09	AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	un	949,0000	7.592,0000
01/18	BALANCIM VALVULA ADMISÃO ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	8,0000	PÇ	553,0000	4.424,0000
01/22	BARRA DIREÇÃO CURTA ONIBUS-VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.104,0000	8.832,0000
01/26	BARRA DIREÇÃO LE ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.487,0000	11.896,0000
01/27	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA ONOBUS-VW -15190 EOD	ORIGINAL	6,0000	PÇ	4.000,0000	24.000,0000
01/30	BATENTE BANDEJA DIANTEIRA MICOR-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	8,0000	PÇ	229,0000	1.832,0000
01/32	BICO INJETOR COMPLETO MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.771,0000	14.168,0000
01/33	BICO INJETOR COMPLETO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	8,0000	PÇ	2.184,0000	17.472,0000
01/34	BICO INJETOR COMPLETO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	3.593,0000	28.744,0000
01/45	BOMBA DAGUA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	8,0000	PÇ	941,0000	7.528,0000
01/53	BRONZE BIELA STD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	10,0000	PÇ	620,0000	6.200,0000
01/54	BRONZE DIELA STD MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	4,0000	PÇ	1.090,0000	4.360,0000
01/57	BUCHA BANDEJA INFERIOR/SUPERIOR MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	20,0000	PÇ	205,0000	4.100,0000
01/59	CABO ACELERADOR MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	10,0000	PÇ	467,0000	4.670,0000
01/66	CABO DE MARCHA MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	10,0000	PÇ	899,0000	8.990,0000
01/68	CAIXA SATELITE COMPLETA MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	1,0000	PÇ	27.580,0000	27.580,0000
01/69	CAIXA SATELITE COMPLETA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	1,0000	PÇ	10.633,0000	10.633,0000
01/78	COLAR DE EMBREAGEM MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.770,0000	17.700,0000
01/79	COLUNA DE DIREÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.887,0000	18.870,0000
01/80	COLUNA DE DIREÇÃO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.900,0000	19.000,0000

01/84	COROA PINHÃO 10 X 39 MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	2,0000	PÇ	6.950,0000	13.900,0000
01/85	COROA PINHÃO 10X 43 MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2,0000	PÇ	5.139,0000	10.278,0000
01/87	CORREIA ALTERNADOR MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	50,0000	PÇ	204,0000	10.200,0000
01/92	COXIM MOTOR ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.417,0000	14.170,0000
01/94	COXIM MOTOR FORD RANGER 3.2 LADO DIREITO	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.200,0000	12.000,0000
01/96	COXIM MOTOR TRASEIRO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	635,0000	6.350,0000
01/98	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS VW15.190	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.180,0000	11.800,0000
01/101	CRUZETA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	20,0000	PÇ	343,0000	6.860,0000
01/109	EIXO CARRETAO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	4.512,0000	18.048,0000
01/110	EIXO ENTALHADO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	4.205,0000	16.820,0000
01/111	EIXO L CAIXA MARCHA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2,0000	PÇ	2.598,0000	5.196,0000
01/120	EMBREAGEM VISCOSA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	3,0000	PÇ	1.945,0000	5.835,0000
01/121	EMBUCHAMENTO STD - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2,0000	PÇ	819,0000	1.638,0000
01/134	EXAUSTOR BOMBA VACUO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	5,0000	PÇ	900,0000	4.500,0000
01/137	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL - MICRO ONIBUS IVECO	ORIGINAL	4,0000	PÇ	670,0000	2.680,0000
01/138	FLANGE ARTICULACAO ESTRIADA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4,0000	PÇ	898,0000	3.592,0000
01/139	FLANGE CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	859,0000	5.154,0000
01/143	GARFO 1A RE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	945,0000	3.780,0000
01/146	GARFO EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	547,0000	3.282,0000
01/152	HELICE VENTILADOR - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	1.590,0000	9.540,0000
01/155	INTERRUPTOR OLEO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	166,0000	996,0000
01/156	INTERRUPTOR TEMPERATURA - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	169,0000	676,0000
01/158	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	10,0000	PÇ	554,0000	5.540,0000
01/159	JUNTA CABECOTE - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	4,0000	PÇ	242,0000	968,0000
01/160	JUNTA CARTER - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	5,0000	PÇ	595,0000	2.975,0000

01/161	JUNTA COLETOR ESCAPE - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	4,0000	PÇ	71,0000	284,0000
01/162	JUNTA MOTOR (COMPLETO) - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	3,0000	PÇ	2.350,0000	7.050,0000
01/164	JUNTA MOTOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	3,0000	PÇ	1.770,0000	5.310,0000
01/170	KIT CORRENTE DISTRIBUICAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4,0000	PÇ	4.412,0000	17.648,0000
01/171	KIT EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4,0000	PÇ	2.960,0000	11.840,0000
01/175	KIT MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	1.606,0000	9.636,0000
01/177	KIT MOTOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	2.953,0000	29.530,0000
01/178	KIT ROLAMENTO PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	5,0000	PÇ	700,0000	3.500,0000
01/179	LONA FREIO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	30,0000	PÇ	44,0000	1.320,0000
01/182	LUVA CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	10,0000	PÇ	918,0000	9.180,0000
01/184	LUVA EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	15,0000	PÇ	990,0000	14.850,0000
01/185	LUVA EIXO PILOTO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.005,0000	10.050,0000
01/190	LUVA SINCRONIZADORA 1A RE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.842,0000	14.736,0000
01/193	LUVA TRASEIRA CAIXA - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	5,0000	PÇ	2.341,0000	11.705,0000
01/194	LUVA TRASEIRA CAIXA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	2.350,0000	18.800,0000
01/195	MANCAL ALTERNADOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	8,0000	PÇ	924,3100	7.394,4800
01/199	MOTOR PARTIDA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	3,0000	PÇ	4.485,0000	13.455,0000
01/200	PASTILHA FREIO DIANTEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	25,0000	PÇ	534,0000	13.350,0000
01/202	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	25,0000	PÇ	3.970,0000	99.250,0000
01/203	PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA) MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	15,0000	PÇ	2.940,0000	44.100,0000
01/206	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (UNIDADE) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	2,0000	PÇ	1.611,0000	3.222,0000
01/211	POLIA BOMBA DAGUA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	3,0000	PÇ	821,0000	2.463,0000
01/221	REPARO CAIXA SATELITE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	3,0000	PÇ	4.287,0000	12.861,0000
01/222	REPARO CAIXA SATELITE - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	2,0000	PÇ	2.981,0000	5.962,0000

01/224	REPARO PINCA FREIO C/ PISTAO 1 LADO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	10,0000	PÇ	247,0000	2.470,0000
01/229	RETENTOR CAMBIO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	336,0000	2.688,0000
01/232	RETENTOR PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4,0000	PÇ	416,0000	1.664,0000
01/233	RETENTOR POLIA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	4,0000	PÇ	218,0000	872,0000
01/236	RETENTOR VOLANTE - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	10,0000	PÇ	319,0000	3.190,0000
01/237	RETENTOR VOLANTE - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	670,0000	6.700,0000
01/241	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	12,0000	PÇ	415,0000	4.980,0000
01/243	SEMI EIXO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	2.267,0000	9.068,0000
01/244	SEMI EIXO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	4,0000	PÇ	3.094,0000	12.376,0000
01/248	SENSOR ROTACAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	3,0000	PÇ	949,0000	2.847,0000
01/249	SENSOR TEMPERATURA VALVULA TERMOSTATICA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	10,0000	PÇ	491,0000	4.910,0000
01/250	SERVO EMBREAGEM (KIT) - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	3,0000	PÇ	2.180,0000	6.540,0000
01/251	SERVO EMBREAGEM - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	6,0000	PÇ	1.961,0000	11.766,0000
01/252	SERVO FREIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	5,0000	PÇ	1.440,0000	7.200,0000
01/253	SONDA LAMBDA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	5,0000	PÇ	2.691,0000	13.455,0000
01/254	SONDA LAMBDA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	5,0000	PÇ	2.114,0000	10.570,0000
01/258	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	8,0000	PÇ	2.231,0000	17.848,0000
01/259	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.074,0000	10.740,0000
01/260	TAMPA BOMBAAUXILIAR - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	250,0000	2.000,0000
01/269	TURBINA MOTOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	2,0000	PÇ	6.980,0000	13.960,0000
01/270	VALVULA 4 VIAS - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.085,0000	8.680,0000
01/271	VALVULAAPU - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.445,0000	11.560,0000
01/273	VALVULA MODULADORA FREIO ABS - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.534,0000	12.272,0000
01/276	VARETA TUCHO - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	12,0000	PÇ	216,0000	2.592,0000
01/277	prisioneiro rodas ônibus-15.190	ORIGINAL	100,0000	PÇ	72,0000	7.200,0000

01/278	PRISIONEIRO DA RODA ONIBUS 8-120	ORIGINAL	200,0000	PÇ	72,0000	14.400,0000
01/279	Roda De Aço Disco 275/80 R22,5 10 Furos (22.5 X 7.50) ônibus induscar foz	ORIGINAL	8,0000	PÇ	2.754,0000	22.032,0000
01/280	Lâmpadas De Farol H4 24v 75/70w ônibus induscar foz	ORIGINAL	100,0000	PÇ	36,0000	3.600,0000
01/281	CHAVE DE SETA VW 15-190 (12/24V)	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.030,0000	10.300,0000
01/282	Mecanismo Limpador De Para-brisa onibus 15.190	ORIGINAL	20,0000	PÇ	590,0000	11.800,0000
01/283	RADIADOR DE AGUA ONIBUS 15.190	ORIGINAL	4,0000	PÇ	3.857,0000	15.428,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.082.388,4800

MIX AUTO PECAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.091.368/0001-80, estabelecida em RUA JOÃO LISBOA Nº 1570C, 0, - ENTRONCAMENTO, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	bandeja dianteira inferior ranger 3.2	NAKATA	5,0000	un	1.395,0000	6.975,0000
01/02	BANDEJA SUPERIOR FORD RANGER 3.2	NAKATA	8,0000	un	960,0000	7.680,0000
01/03	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD RANGER 3.2	VIEMAR	8,0000	un	290,0000	2.320,0000
01/08	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	NAKATA	8,0000	un	755,0000	6.040,0000
01/10	AMORCETEDOR TRASEIRO-MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	COFAP	8,0000	un	840,0000	6.720,0000
01/11	ANEL SINCRONIZADO 1A 2A EXTERNA MICRO-ONIBUS VOLARE	SPICER	4,0000	un	280,0000	1.120,0000
01/12	ANEL SINCRONIZADO 1A A2 INTERNO MICRO-ONIBUS VOLARE	SPICER	4,0000	PÇ	215,0000	860,0000
01/13	ANEL SINCRONIZADO 3A RE MICRO-ONIBUS VOALARE	PATRAL	4,0000	PÇ	265,0000	1.060,0000
01/14	ANEL SINCRONIZADO 4A 5A MICRO-ONIBUS VOLARE	GERAL	5,0000	PÇ	225,0000	1.125,0000
01/15	ANEL SINCRONIZADO 5A RE ONIBUS VW 15.190 EOD	SPICER	5,0000	PÇ	195,0000	975,0000
01/16	ARRUELA DIFERENCIAL MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	EATON	8,0000	PÇ	349,0000	2.792,0000
01/17	ARTICULAÇÃO AXIAL MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	SKF	8,0000	PÇ	255,0000	2.040,0000
01/19	BARRA DIREÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	TRW	8,0000	PÇ	1.160,0000	9.280,0000
01/20	BARRA DIREÇÃO CENTRAL MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	TRW	5,0000	PÇ	1.440,0000	7.200,0000
01/21	BARRA DIREÇÃO CURTE MICRO-ONIBUS VOLARE	NAKATA	8,0000	PÇ	1.324,0000	10.592,0000
01/23	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS-INDUSCAR FOZ	ZL	8,0000	PÇ	1.555,0000	12.440,0000

01/24	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS VW 15.190 EOD	NAKATA	8,0000	PÇ	1.324,0000	10.592,0000
01/25	BARRA DIREÇÃO LD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	TRW	8,0000	PÇ	1.320,0000	10.560,0000
01/28	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA LD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	NAKATA	6,0000	PÇ	7.056,0000	42.336,0000
01/29	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA LE ONIBUS-INDUSCAR FOZ	NAKATA	8,0000	PÇ	4.360,0000	34.880,0000
01/31	BICO INJETOR ONIBUS INDUSCAR FOZ	GMV	8,0000	PÇ	1.710,0000	13.680,0000
01/35	BIELA ONIBUS-INDUSCAR FOZ	GM	8,0000	PÇ	1.225,0000	9.800,0000
01/36	BIRRO GARFO EMBREAGEM MICRO-ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	4,0000	PÇ	172,0000	688,0000
01/37	BOBINA CAMPO ONIBUS -INDUSCAR	BOBINAUTO	4,0000	PÇ	780,0000	3.120,0000
01/38	BOIA TANQUE MICRO-ONIBUS VOLARE	TSA	5,0000	PÇ	445,0000	2.225,0000
01/39	BOIA TANQUE MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	TSA	5,0000	PÇ	440,0000	2.200,0000
01/40	BOMBA COMBUSTIVEL MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	BOSCH	8,0000	PÇ	3.360,0000	26.880,0000
01/41	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO MICRO ONIBUS-IVECO CITY 70C17	BOSCH	8,0000	PÇ	1.063,0000	8.504,0000
01/42	BAMBA DAGUA ONIBUS INDUSCAR FOZ	AMPRI	8,0000	PÇ	1.490,0000	11.920,0000
01/43	BOMBA DAGUA MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70 C17	MWM	8,0000	PÇ	2.630,0000	21.040,0000
01/44	BOMBA DAGUA MICRO-ONIBUS VOLARE	MWM	8,0000	PÇ	1.610,0000	12.880,0000
01/46	BOMBA DAGUA-ONIBUS-VW 15.190 EOD	MWM	8,0000	PÇ	1.382,0000	11.056,0000
01/47	BOMBA HIDRAULICA MICO-ONIBUS VOLARE	AMPRI	5,0000	PÇ	1.780,0000	8.900,0000
01/48	BOMBA OLEO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	MWM	8,0000	PÇ	1.890,0000	15.120,0000
01/50	ESTABILIZADORA DIANTEIRA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	AXIOS	5,0000	PÇ	100,0000	500,0000
01/51	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA MICRO-ONIBUS- MASCA GRAMINI	SAMPEL	8,0000	PÇ	102,0000	816,0000
01/52	BRAÇO TENSOR CORREIA ALTERNADOR MICRO-ONIBUS VOLARE	MWM	10,0000	PÇ	415,0000	4.150,0000
01/55	BRONZE BIELA STD MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	MWM	4,0000	PÇ	1.090,0000	4.360,0000
01/58	CABEÇOTE COMPRESSOR ONIBUS-INDUSCAR FOZ	AUTIPEX	5,0000	PÇ	610,0000	3.050,0000
01/60	CABO ACELERADOR MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	CABOVEL	10,0000	PÇ	490,0000	4.900,0000
01/61	CABO ENGATE SELETOR COMANDO ONIBUS VW 15.190 EOD	CABOVEL	10,0000	PÇ	2.330,0000	23.300,0000
01/62	CABO FREIO DE MÃO MICRO-ONIBUS VOLARE	CABOVEL	10,0000	PÇ	315,0000	3.150,0000

01/63	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 40C17	CABOVEL	8,0000	PÇ	265,0000	2.120,0000
01/64	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	CABOVEL	8,0000	PÇ	350,0000	2.800,0000
01/65	CABO FREIO MÃO TRASEIRO MICRO-ONIBUS VOLARE	CABOVEL	10,0000	PÇ	350,0000	3.500,0000
01/67	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	5,0000	PÇ	5.050,0000	25.250,0000
01/70	CAMISA MOTOR STD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	RIOSULENSE	12,0000	PÇ	375,0000	4.500,0000
01/71	CANO BOMBA PRESSÃO MICRO-ONIBUS VOLARE	SO PICK-UP	10,0000	PÇ	850,0000	8.500,0000
01/72	CARTE MICRO-ONIBUS VOLARE	CORCERAMA	1,0000	PÇ	975,0000	975,0000
01/73	CATRACA FREIO DIANTEIRA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	BZ	4,0000	PÇ	465,0000	1.860,0000
01/74	CAVALETE DAGUA MOTOR MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	2,0000	PÇ	1.620,0000	3.240,0000
01/75	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	GMV	10,0000	PÇ	1.650,0000	16.500,0000
01/76	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	FTE	10,0000	PÇ	1.290,0000	12.900,0000
01/77	CILINDRO MESTRE FREIO MICRO-ONIBUS VOLARE	GMV	10,0000	PÇ	1.200,0000	12.000,0000
01/81	COMANDO VALVULA ONIBUS-INDUSCAR FOZ	APLIC	3,0000	PÇ	2.890,0000	8.670,0000
01/82	COPO FILTRO RACOR ACRILICO MICRO-ONIBUS VOLARE	MIRADOR	10,0000	PÇ	200,0000	2.000,0000
01/83	COPO FILTRO SEDIMENTADOR MICRO-ONIBUS MASCA GRAMIN	GERAL	10,0000	PÇ	220,0000	2.200,0000
01/86	CORREIA ALTERNADOR MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	CONTINENTAL	50,0000	PÇ	250,0000	12.500,0000
01/88	COTOVELO TAMPA VALVULA ONIBUS-INDUSCAR FOZ	JAMAICA	2,0000	PÇ	250,0000	500,0000
01/89	COXIM COMBIO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	AXIOS	50,0000	PÇ	525,0000	26.250,0000
01/90	COXIM COMBIO MICRO-ONIBUS VOLARE	AXIOS	10,0000	PÇ	239,0000	2.390,0000
01/91	COXIM MOTOR ICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	AXIOS	10,0000	PÇ	452,0000	4.520,0000
01/93	COXIM MOTOR DIANTEIRO MICRO-ONIBUS VOLARE	AXIOS	10,0000	PÇ	465,0000	4.650,0000
01/95	COXIM MOTOR FORD RANGER 3.2 LADO ESQUERDO	AXIOS	8,0000	PÇ	1.441,0000	11.528,0000
01/97	LONA DE FREEIO ONIBUS VW 15.190	MG FREIOS	50,0000	PÇ	550,0000	27.500,0000
01/99	TENSOR CORREEIA ALTERNARDOR MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	APLIC	10,0000	PÇ	655,0000	6.550,0000
01/100	CREMALHEIRA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	REX	2,0000	PÇ	1.720,0000	3.440,0000

01/102	CUBO RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	NAKATA	8,0000	PÇ	818,0000	6.544,0000
01/103	CUICA FREIO 16X24 - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	CIPEC	5,0000	PÇ	1.115,0000	5.575,0000
01/104	DEFLETOR RADIADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	VALEO	5,0000	PÇ	855,0000	4.275,0000
01/105	DISCO FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	HIPPER FREIOS	6,0000	PÇ	820,0000	4.920,0000
01/106	DISCO FREIO DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	FREMAX	6,0000	PÇ	755,0000	4.530,0000
01/107	DISCO FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MDS	6,0000	PÇ	920,0000	5.520,0000
01/108	EIXO BALANCIM - ONIBUS INDUSCAR FOZ	BOSCH	15,0000	PÇ	940,0000	14.100,0000
01/112	EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	4,0000	PÇ	5.180,0000	20.720,0000
01/113	EIXO PILOTO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MULTGEAR	2,0000	PÇ	5.900,0000	11.800,0000
01/114	EIXO PILOTO - ONIBUS VW 15.190 EOD	MULTGEAR	6,0000	PÇ	5.360,0000	32.160,0000
01/115	EIXO SATELITE - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	VOLKSWAGEN	2,0000	PÇ	519,0000	1.038,0000
01/117	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	SACHS	3,0000	PÇ	3.245,0000	9.735,0000
01/118	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO ONIBUS VOLARE	SACHS	4,0000	PÇ	1.410,0000	5.640,0000
01/119	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MODEFER	3,0000	PÇ	1.530,0000	4.590,0000
01/122	ENGRENAGEM 3A - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	EATON	2,0000	PÇ	1.530,0000	3.060,0000
01/123	ENGRENAGEM 3A MOVEL - ONIBUS VW 15.190 EOD	EATON	2,0000	PÇ	2.345,0000	4.690,0000
01/124	1 ENGRENAGEM 4A - MICRO ONIBUS VOLARE	EATON	3,0000	PÇ	3.930,0000	11.790,0000
01/125	ENGRENAGEM 4A - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	PATRAL	4,0000	PÇ	1.550,0000	6.200,0000
01/126	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS VOLARE	MWM	6,0000	PÇ	1.410,0000	8.460,0000
01/127	ENGRENAGEM DISTRIBUICAO DUPLA - MICRO ONIBUS VOLARE	PATRAL	4,0000	PÇ	880,0000	3.520,0000
01/128	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS VOLARE	PATRAL	6,0000	PÇ	610,0000	3.660,0000
01/129	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA DISTRIBUICAO MOTOR - ON	EATON	5,0000	PÇ	1.410,0000	7.050,0000
01/131	ENGRENAGEM VIRABREQUIM - ONIBUS VW 15.190 EOD	EATON	15,0000	PÇ	850,0000	12.750,0000
01/132	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	10,0000	PÇ	1.340,0000	13.400,0000
01/133	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ROCHESTER	15,0000	PÇ	2.290,0000	34.350,0000

01/135	FAROL LD C/ GRADE - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORGUS	4,0000	PÇ	2.055,0000	8.220,0000
01/136	FILTRO COMBUSTIVEL (COMPLETO) - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	6,0000	PÇ	665,0000	3.990,0000
01/140	FLEXIVEL COMPRESSOR AR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	3,0000	PÇ	365,0000	1.095,0000
01/141	FLEXIVEL COMPRESSOR AR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	3,0000	PÇ	520,0000	1.560,0000
01/142	FLEXIVEL TURBINA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	3,0000	PÇ	350,0000	1.050,0000
01/144	GARFO CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	FLAUS	8,0000	PÇ	1.120,0000	8.960,0000
01/145	GARFO EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	FLAUS	4,0000	PÇ	1.725,0000	6.900,0000
01/147	GARFO PARTIDA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	UNIFAP	4,0000	PÇ	185,0000	740,0000
01/148	GARFO SOLDAVEL - MICRO ONIBUS VOLARE	SPAIC	4,0000	PÇ	380,0000	1.520,0000
01/149	GARFO SOLDAVEL CARDAN - ONIBUS INDUSCAR FOZ	REI AUTO PARTS	4,0000	PÇ	896,0000	3.584,0000
01/150	GARFO SOLDAVEL CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI AUTO PARTS	6,0000	PÇ	623,0000	3.738,0000
01/153	HELICE VENTILADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	MODEFER	5,0000	PÇ	1.910,0000	9.550,0000
01/154	INSTRUMENTO COMBINADO - ONIBUS VW 15.190 EOD	BOSCH	6,0000	PÇ	2.710,0000	16.260,0000
01/157	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA - ONIBUS VW 15.190 EOD	3RHO	6,0000	PÇ	172,0000	1.032,0000
01/163	JUNTA MOTOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	JUNTA LIMA	3,0000	PÇ	5.050,0000	15.150,0000
01/165	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO EXTERNO - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	5,0000	PÇ	275,0000	1.375,0000
01/166	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO INTERNO - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	4,0000	PÇ	240,0000	960,0000
01/167	JUNTA TAMPA VALVULA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	SABO	3,0000	PÇ	225,0000	675,0000
01/168	JUNTA TAMPA VALVULA (KIT) - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	3,0000	PÇ	320,0000	960,0000
01/169	JUNTA TUBO AGUA - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	4,0000	PÇ	250,0000	1.000,0000
01/172	KIT EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE	SACHS	3,0000	PÇ	4.200,0000	12.600,0000
01/173	KIT EMBREAGEM - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	LUK	3,0000	PÇ	4.700,0000	14.100,0000
01/174	KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VP8	6,0000	PÇ	149,0000	894,0000
01/176	KIT MOTOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	5,0000	PÇ	2.350,0000	11.750,0000

01/180	LONA FREIO - ONIBUS VW 15.190 EOD	MG FREIOS	30,0000	PÇ	520,0000	15.600,0000
01/181	LONA FREIO TRASEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	LONAFLEX	150,0000	PÇ	490,0000	73.500,0000
01/183	LUVA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	SPICER	15,0000	PÇ	945,0000	14.175,0000
01/187	LUVA PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MERITOR	10,0000	PÇ	880,0000	8.800,0000
01/188	LUVA PINHAO - MICRO ONIBUS VOLARE	MERITOR	10,0000	PÇ	890,0000	8.900,0000
01/189	LUVA PINHAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	FLAUS	10,0000	PÇ	930,0000	9.300,0000
01/191	LUVA SINCRONIZADORA 2A 3A - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	8,0000	PÇ	1.355,0000	10.840,0000
01/192	LUVA SINCRONIZADORA 4A 5A - MICRO ONIBUS VOLARE	FLAUS	4,0000	PÇ	1.400,0000	5.600,0000
01/196	MANCAL PARTIDA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ZEN	5,0000	PÇ	910,0000	4.550,0000
01/197	MANGOTE RESPIRO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	CORCERAMA	10,0000	PÇ	170,0000	1.700,0000
01/198	PASTILHA FREIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ATE	20,0000	PÇ	250,0000	5.000,0000
01/204	PINHAO VELOCIMENTO - MICRO ONIBUS VOLARE	EATON	3,0000	PÇ	165,0000	495,0000
01/205	PINO PINCA FREIO DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	DILUPA	20,0000	PÇ	115,0000	2.300,0000
01/207	PIVO SUSPENSÃO INFERIOR FORD RANGER	VIEMAR	10,0000	PÇ	285,0000	2.850,0000
01/208	PIVO SUSPENSÃO SUPERIOR FORD RANGER	VIEMAR	10,0000	PÇ	204,0000	2.040,0000
01/209	PLANETARIA MOTOR PARTIDA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	DELCO REMY	3,0000	PÇ	670,0000	2.010,0000
01/210	POLIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	5,0000	PÇ	465,0000	2.325,0000
01/212	POLIA TENSOR ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	FIAT	5,0000	PÇ	270,0000	1.350,0000
01/213	POLIA VIRABREQUIM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	3,0000	PÇ	950,0000	2.850,0000
01/214	PONTEIRA CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	5,0000	PÇ	671,0000	3.355,0000
01/215	PONTEIRA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	IVA	10,0000	PÇ	1.040,0000	10.400,0000
01/216	PONTEIRA CARDAN C/ LUVA (KIT) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	REI AUTO PARTS	4,0000	PÇ	1.115,0000	4.460,0000
01/217	REGULADOR FREIO TRASEIRO LE/LD - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	8,0000	PÇ	920,0000	7.360,0000
01/219	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	BOSCH	2,0000	PÇ	460,0000	920,0000

01/220	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	IKRO	4,0000	PÇ	910,0000	3.640,0000
01/223	REPARO LUVA GUIA - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	10,0000	PÇ	215,0000	2.150,0000
01/225	RESERVATORIO DAGUA PARABRISA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	4,0000	PÇ	620,0000	2.480,0000
01/226	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	DECAR	5,0000	PÇ	1.825,0000	9.125,0000
01/227	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	FLORIO	5,0000	PÇ	1.478,0000	7.390,0000
01/228	RESFRIADOR OLEO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	KOTRA	5,0000	PÇ	2.790,0000	13.950,0000
01/230	RETENTOR CAMBIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	5,0000	PÇ	335,0000	1.675,0000
01/231	RETENTOR LUVA EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	10,0000	PÇ	340,0000	3.400,0000
01/234	RETENTOR RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	SABO	15,0000	PÇ	105,0000	1.575,0000
01/238	ROLAMENTO CENTRO CARDAN (REFIL) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	REI	15,0000	PÇ	315,0000	4.725,0000
01/239	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	5,0000	PÇ	535,0000	2.675,0000
01/240	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE	A&S	15,0000	PÇ	300,0000	4.500,0000
01/242	SAPATA DE FREIO FORD RANGER 3.2	FRAS-LE	5,0000	PÇ	880,0000	4.400,0000
01/245	SEMI EIXO LD - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	GIMACCO	4,0000	PÇ	1.500,0000	6.000,0000
01/246	SEMI EIXO LE - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	GIMACCO	4,0000	PÇ	1.870,0000	7.480,0000
01/247	SENSOR NIVEL OLEO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	5,0000	PÇ	800,0000	4.000,0000
01/255	SUPORTE ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	5,0000	PÇ	510,0000	2.550,0000
01/256	SUPORTE CARDAN (COMPLETO) - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI	15,0000	PÇ	770,0000	11.550,0000
01/257	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO ORIGINAL FORD RANGER 3.2	DURAMETAL	4,0000	PÇ	655,0000	2.620,0000
01/261	TAMPA FILTRO AR - ONIBUS VW 15.190 EOD	MWM	8,0000	PÇ	189,0000	1.512,0000
01/262	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	VTO	5,0000	PÇ	730,0000	3.650,0000
01/263	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	5,0000	PÇ	655,0000	3.275,0000
01/264	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS VOLARE	VTO	5,0000	PÇ	910,0000	4.550,0000

01/265	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROTA	12,0000	PÇ	460,0000	5.520,0000
01/266	TERMINAL DIRECAO BARRA TORCAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VIEMAR	12,0000	PÇ	373,0000	4.476,0000
01/267	TRIODO EXITACAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	GAUSS	8,0000	PÇ	22,0000	176,0000
01/268	TUBO AGUA - ONIBUS VW 15.190 EOD	REVIAM	5,0000	un	435,0000	2.175,0000
01/272	VALVULA ESCAPE (UNIDADE) - ONIBUS INDUSCAR FOZ	MASTER PARTS	8,0000	PÇ	125,0000	1.000,0000
01/274	VALVULA REGULADORA PRESSAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	KNORR	8,0000	PÇ	820,0000	6.560,0000
01/275	VALVULA TOP BRAKE - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	8,0000	PÇ	1.165,0000	9.320,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.283.188,0000
TOTAL DO CERTAME.....R\$						2.448.956,48

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 2.448.956,48 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil e novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias informadas no processo.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUATINS/TO, aos, 19 de julho de 2024

MARIA ALVES RANGEL
CPF : 575.750.291-68
Secretária